Resolucion
N22023/ 331

VISTO

El proyecto de transposicién de fondos elaborado por el referente presupuestal y la funcionaria contable del Municipio
motivado por la falta de rubros en algunos renglones del presupuesto para hacer frente a gastos ya comprometidos y futuras

adquisiciones,

RESULTANDO

1)Que la presente situacién estd regulada por los Decretos Nros.3 y 4 de la Junta Departamental de Canelones, que
aprueban el presupuesto quinquenal y las modificaciones respectivas de "Ingresos, Sueldos, Gastos, Obras e Inversiones”
de la Intendencia de Canelones, para el periodo 2016-2020, como asi también el cimplase de los decretos respectivos,

Expediente
2023-81-1280-00001

comunicados por Resolucién N° 16/03192 de fecha 23/05/16;

2)Que por articulo15: "se faculta para realizar transposiciones de créditos presupuestales entre grupos y sub-grupos de
diferentes programas"; por articulo 16: "se faculta a realizar transposiciones de créditos presupuestales entre grupos y
sub-grupos de un mismo programa”; por articulo17: "se faculta a realizar transposiciones de créditos presupuestales

dentro del grupo0";

ATENTO A lo precedentemente expuesto
El Concejo Municipal de Atlantida

RESUELVE

1) 1)Aprobar la transposicidn de fondos que se detallan a continuacién:
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Total transposicion: $852.000

2)Poner en conocimiento de lo resuelto al Referente presupuestal y a Control Presupuestal

128
128
128
128
128
128
128
128
128
128
128
128
128
128
128
128
128

128
128
128
128
128
128
128
128
128

Renglén
Renglon
Renglén
Renglén
Rengién
Renglén
Renglon
Renglon
Rengléan
Renglon
Renglon
Renglén
Renglon
Renglén
Renglon
Renglén
Renglon

Renglon
Renglon
Renglén
Renglén
Renglén
Renglén
Renglén
Rengldn
Renglén

5122
5141
5176
5193
5198
5222
5229
5271
5272
5273
5276
5278
5311
5319
5325
5326
5329

5111
5115
5163
5169
5174
5199
5221
5266
5277

Por & 30000
FPor & 20000
Por $§ 20000
Por & 100000
Por 3 20000
Por $ 20000
FPor & 5000

Por $ 22000
Por 3 20000
Por $ 10000
For $ 20000
Por $ 100000
Por $ 25000
Por $ 15000
FPor $ 10000
Por $ 15000
Por $ 400000

Por $ 30000
Por $ 360000
FPor $ 50000
Por $ 50000
Por $ 120000
Por & 20000
Por $ 20000
Por$ 2000

Por $ 200000

(saldo actual$
(saldo actual®
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
{saldo actual$
({saldo actual$
(saldo actuals
(saldo actual$
(saldo actuals
(saldo actuai$
(saldo actuals

Acta

2023/024

56070,94)
65114,80)
37483,46)

209412)
46824,74)
58887,72)
38430,85)
38501,40)
46209,50)
26559,36)
32150,66)

119288)
36046,93)
31602,64)
83466,97)
39487,72)

(saldo actual$543684,85)

(saldo actual$
{saldo actual$
{saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$
(saldo actual$

38103,28)
21408,08)
49760,06)
96410,50)
56882,27)
30708,99)
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3)Incorpdrese al Registro de Resoluciones, Gustavo Gonzalez, Alcalde del Municipio de Atlantida

Resolucién aprobada con fecha 17 de octubre del 2023-

Adriana de Sosa

Concejal

Gustavo Gonzalez

——ie

Alcalde Municipio de Atlantida

Concejal

Willi’afn Bermolen

Concejal ;






